nominis octingenti triginta, externorum auxiliarium fermes duo milia et quadringenti ceciderunt. praetor in castra victorem exercitum reduxit, Aelius manere in captis ab se castris iussus. postero die spolia de hostibus lecta et pro contione donati quorum insignis virtus fuerat.

1 XXXIII. Sauciis deinde in oppidum Aeburam de
vectis per Carpetaniam ad Contrebiam duetae legiones.
2 ea urbs circumessa cum a Celtiberis auxilia accersisset,
morantibus iis non quia ipsi cunctati sunt, sed quia pro-
fectos domo inexplicabiles continuis imbris viae et inflati-
amnes tenebant, desperato auxilio suorum in ditionem
3 venit. Flaccus quoque tempestatibus foedis coactus exer-
4 citum omnem in urbem introduxit. Celtiberi, qui profecti
erant a domo ditionis ignari, eum tandem superatis, ubi
primum imbræ remiserunt, annibus Contrebiam veni-
sent, postquam nulla castra extra moenia viderunt, aut in
alteram partem translata rati aut recessisse hostes, per
5 neglegentiam effusi ad oppidum accesserunt. in eos duabus
portis Romani eruptionem fecerunt et incompositos adorti-
6 fuderunt. quae res ad resistendum eos et ad capessendam
pugnam impediit, quod non uno agmine nec ad signa fre-
quentes veniebant, eadem magnæ parti ad fugam saluti-
7 fuit; sparsi enim toto passim campo se diffuderunt nec
usquam confertos eos hostis circumvenit. tamen ad duo-
decim milia sunt caesa, capta plus quinque milia hominum,
8 equi quadringenti, signa militaria sexaginta duo. qui palati
e fuga domum se recipiebant alterum agmen Celtibero-
rum venientium ditionem Contrebiae et suam cladem
narrando averterunt. exemplo in vicos castellaque sua
9 omnes dilapsi. Flaccus a Contrebia profectus per Celti-
beriam populabundus ducit legiones multa castella obpu-
gnando, donec maxima pars Celtiberorum in ditionem
venit.

1 XXXIII. Haec in eiteriore Hispania eo anno gesta.
in ulteriore Manlius praetor secunda aliquot proelia cum
Lusitanis fecit.

2 Aquileia colonia Latina eodem anno in agrum Gallo-
rum est deducta. tria milia pedum quinquagena iugera,
centuriones centena, centena quinquagena equites acce-

perunt. tresviri deduxerunt P. Cornelius Scipio Nasica, 3
 C. Flaminius, L. Manlius Acidinus. aedes duae eo anno 4
 dedicatae sunt, una Veneris Erucimae ad portam Collinam
 — dedicavit L. Porcius L. f. Licinus duumvir, vota erat a
 consule L. Porcio Ligustino bello —, altera in foro olitorio
 Pietatis. eam aedem dedicavit M'. Aeilius Glabrio duum- 5
 vir, statuamque auratam, quae prima omnium in Italia
 statuta aurata est, patris Glabronis posuit. is erat qui ipse 6
 eam aedem voverat, quo die cum rege Antiocho ad Thermon-
 pylas depugnasset, locaveratque idem ex senatus consulto.